
 

 

 

Poptávaný rozsah pojištění 
 

 

 

Pojistník: Město Lovosice 

Pojištěné subjekty: Město Lovosice a příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je  

 Město Lovosice 

 

 

 
Obsah: 

 

1. Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu   ………………….……………………….. 2 

2. Pojištění motorových vozidel  …………………………………………………………...19 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: 

V případě, že bude v textu zadávací dokumentace nebo v přílohách uvedeny výrazy a ujednání, 

které nejsou v souladu se zákonem 89/2012 Sb. (novým občanským zákoníkem), je možné tyto 

výrazy a ujednání upravit tak, aby nabídka předkládaná Vaší pojišťovnou odpovídala novému 

občanskému zákoníku a novým pojistným podmínkám Vaší pojišťovny (s účinností od 

1.1.2014). 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

1. Pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za újmu 
 
 

a) Živelní pojištění 

 

 

Předmět pojištění 
Pojistná částka 

(v Kč) 

Soubor vlastních budov a ostatních staveb a částí cizích budov a staveb, 
včetně oplocení, příslušenství a technologií – dle přílohy č. 4 

2 129 420 208,- 

Pojištěná nebezpečí 
Spoluúčast 

(v Kč) 

Základní živelní nebezpečí (flexa) - požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla jeho části nebo jeho nákladu 

20 000,- 

Povodeň, záplava 10%, min. 100 000,- 

Vodovodní škody 20 000,- 

Škody způsobené vystoupáním vody z kanalizace a okapových svodů (viz. 
zvláštní ujednání) 

20 000,- 

Škody vzniklé elektrickým přepětím, elektrickým výbojem, indukcí, zkratem 
apod. (viz. zvláštní ujednání) 

5 000,- 

Škody vzniklé zatečením vody do budovy nebo stavby v důsledku 
atmosférických srážek, působením tání sněhu nebo ledu (viz. zvláštní 
ujednání) 

5 000,- 

 
Ostatní živelní nebezpečí: 

- vichřice, krupobití, 
- sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 
- sesuv nebo zřícení lavin,  
- pád stromů, stožárů a jiných předmětů, 
- tíha sněhu nebo námrazy, 
- zemětřesení, 
- náraz dopravního prostředku, 
- kouř, 
- nadzvuková vlna 

 

20 000,- 

 

U budov a staveb, které jsou v příloze č. 4 (seznam pojištěných budov a staveb) označeny výrazem „v 

rekonstrukci“ je nutné ujednat, že se pojištění vztahuje i na škody na budovách a stavbách, které 

ještě nelze v souladu s obecně závaznými právními předpisy užívat (nezkolaudované budovy a 

stavby), na stavbách ve zkušebním provozu a na budovách a stavbách v rekonstrukci. Pojištění 

se vztahuje i na škody na pojištěných věcech, které se v takových budovách a stavbách nachází. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

Předmět pojištění 
Pojistná částka 

(v Kč) 

Soubor vlastních movitých věcí na adresách dle seznamu v příloze č. 4 32 488 700,- 

Pojištěná nebezpečí 
Spoluúčast 

(v Kč) 

Základní živelní nebezpečí (flexa) - požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla jeho části nebo jeho nákladu 

5 000,- 

Povodeň, záplava 10%, min. 50 000,- 

Vodovodní škody 5 000,- 

Škody způsobené vystoupáním vody z kanalizace a okapových svodů (viz. 
zvláštní ujednání) 

5 000,- 

Škody vzniklé elektrickým přepětím, elektrickým výbojem, indukcí, zkratem 
apod. (viz. zvláštní ujednání) 

5 000,- 

Škody vzniklé zatečením vody do budov a staveb v důsledku atmosférických 
srážek, působením tání sněhu nebo ledu (viz. zvláštní ujednání) 

5 000,- 

Ostatní živelní nebezpečí: 
- vichřice, krupobití, 
- sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 
- sesuv nebo zřícení lavin,  
- pád stromů, stožárů a jiných předmětů, 
- tíha sněhu nebo námrazy, 
- zemětřesení, 
- náraz dopravního prostředku, 
- kouř, 
- nadzvuková vlna 

5 000,- 

 

 

 

 

Předmět pojištění 
Pojistná částka 

(v Kč) 

Soubor věcí zvláštní hodnoty (umělecká díla) na adrese Školní 406/4 a 
407/2, Lovosice a území ČR  - dle specifikace v příloze č. 5 

809 878,- 

Pojištěná nebezpečí 
Spoluúčast 

(v Kč) 

Základní živelní nebezpečí (flexa) - požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla jeho části nebo jeho nákladu 

1 000,- 

Povodeň, záplava 10%, min. 50 000,- 

Vodovodní škody 1 000,- 

Škody způsobené vystoupáním vody z kanalizace a okapových svodů (viz. 
zvláštní ujednání) 

1 000,- 



 

 

 

 

 

 

 

 

4 

Škody vzniklé zatečením vody do budov a staveb v důsledku atmosférických 
srážek, působením tání sněhu nebo ledu (viz. zvláštní ujednání) 

1 000,- 

Ostatní živelní nebezpečí: 
- vichřice, krupobití, 
- sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 
- sesuv nebo zřícení lavin,  
- pád stromů, stožárů a jiných předmětů, 
- tíha sněhu nebo námrazy, 
- zemětřesení, 
- náraz dopravního prostředku, 
- kouř, 
- nadzvuková vlna 

1 000,- 

 

 

 

 

Předmět pojištění 
Pojistná částka 

(v Kč) 

Písemnosti (náklady na znovupořízení dokumentace, archívu apod.) na 
adresách dle seznamu v příloze č. 4 

1 000 000,-                        
(na 1. riziko) 

Pojištěná nebezpečí 
Spoluúčast 

(v Kč) 

Základní živelní nebezpečí (flexa) - požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla jeho části nebo jeho nákladu 

1 000,- 

Povodeň, záplava 10%, min. 50 000,- 

Vodovodní škody 1 000,- 

Škody způsobené vystoupáním vody z kanalizace a okapových svodů (viz. 
zvláštní ujednání) 

1 000,- 

Škody vzniklé zatečením vody do budov a staveb v důsledku atmosférických 
srážek, působením tání sněhu nebo ledu (viz. zvláštní ujednání) 

1 000,- 

Ostatní živelní nebezpečí: 
- vichřice, krupobití, 
- sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 
- sesuv nebo zřícení lavin,  
- pád stromů, stožárů a jiných předmětů, 
- tíha sněhu nebo námrazy, 
- zemětřesení, 
- náraz dopravního prostředku, 
- kouř, 
- nadzvuková vlna 

1 000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

Předmět pojištění 
Pojistná částka 

(v Kč) 

Dřevní zásoba lesních porostů a vytěženého dříví v lesoparku 
"Osmička", k.ú. Lovosice - specifikace v příloze č. 6 

567 148,- 

Pojištěná nebezpečí 
Spoluúčast 

(v Kč) 

Základní živelní nebezpečí (flexa) - požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla jeho části nebo jeho nákladu 

1 000,- 

Povodeň, záplava 10%, min. 50 000,- 

Ostatní živelní nebezpečí: 
- vichřice, krupobití, 
- sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 
- sesuv nebo zřícení lavin,  
- pád stromů, stožárů a jiných předmětů, 
- tíha sněhu nebo námrazy, 
- zemětřesení, 
- náraz dopravního prostředku, 
- kouř, 
- nadzvuková vlna 

1 000,- 

 

 

 

 

 

Předmět pojištění 
Pojistná částka 

(v Kč) 

Soubor mobiliáře na katastrálním území města Lovosic - dle specifikace v 
příloze č. 7 

5 000 000,-                        
(na 1. riziko) 

Pojištěná nebezpečí 
Spoluúčast 

(v Kč) 

Základní živelní nebezpečí (flexa) - požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla jeho části nebo jeho nákladu 

1 000,- 

Povodeň, záplava 10%, min. 50 000,- 

Ostatní živelní nebezpečí: 
- vichřice, krupobití, 
- sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 
- sesuv nebo zřícení lavin,  
- pád stromů, stožárů a jiných předmětů, 
- tíha sněhu nebo námrazy, 
- zemětřesení, 
- náraz dopravního prostředku, 
- kouř, 
- nadzvuková vlna 

1 000,- 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

Limity pojistného plnění: 

 

Pojistné nebezpečí 
Limit pojistného plnění 

(v Kč) 

Základní živelní nebezpečí (flexa) - požár, výbuch, přímý úder blesku, pád 
letadla jeho části nebo jeho nákladu 

bez limitu 

Povodeň, záplava 100 000 000,- 

Vodovodní škody 20 000 000,- 

Škody způsobené vystoupáním vody z kanalizace a okapových svodů (viz. 
zvláštní ujednání) 

20 000 000,- 

Škody vzniklé elektrickým přepětím, elektrickým výbojem, indukcí, zkratem 
apod. (viz. zvláštní ujednání) 

100 000,- 

Škody vzniklé zatečením vody do budov a staveb v důsledku atmosférických 
srážek, působením tání sněhu nebo ledu (viz. zvláštní ujednání) 

100 000,- 

Ostatní živelní nebezpečí: 
- vichřice, krupobití, 
- sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 
- sesuv nebo zřícení lavin,  
- pád stromů, stožárů a jiných předmětů, 
- tíha sněhu nebo námrazy, 
- zemětřesení, 
- náraz dopravního prostředku, 
- kouř, 
- nadzvuková vlna 

50 000 000,- 

 

„Povodeň a záplava“ – pojistné plnění za rizika „povodeň a záplava“ nesmí být omezeno či 

podmíněno kulminačním průtokem vody, povodňovým objemem vody, x-letou povodňovou vlnou, 

sublimity pojistného plnění, či jinými omezeními, než je limit plnění uvedený výše. 

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za škodní událost následkem „povodně a záplavy“ od 

počátku účinnosti pojištění. 

 

 

Zvláštní ujednání: 

 

1. Pojistné krytí zahrnuje i pojištění nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a 

následků pojistné události včetně dočasného přemístění majetku.  

 

2. Pojištění se vztahuje také na škody způsobené „kouřem“. Kouřem se rozumí směs plynných a 

v ní rozptýlených tuhých produktů hoření. 

 

3. Pojištění se vztahuje také na projevy „nepřímého působení blesku“, jako je přepěťová vlna, 

zkrat a indukce, dále škody způsobené spínáním v napájecích sítích nebo při výboji statické 

elektřiny. Toto ujednání se sjednává se souhrnným ročním limitem pojistného plnění 100 000,- 

Kč a spoluúčastí 5 000,- Kč.  

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

7 

4. Pojištění se vztahuje také na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z 

odpadního potrubí a kanalizace. Toto ujednání se sjednává se souhrnným ročním limitem 

pojistného plnění 20 000 000,- Kč. Spoluúčasti jsou uvedeny u každého předmětu pojištění 

samostatně. 

 

5. Pojištění se vztahuje také na škody způsobené atmosférickými srážkami včetně kapaliny 

z tajícího ledu nebo sněhu a škody způsobené rozpínavostí ledu, které vniknou do budov a 

staveb a poškodí nebo zničí pojištěný majetek. Nárok na pojistné plnění však nevzniká, jestliže 

pojištěná věc byla poškozena nebo zničena působením hub a plísní nebo neuzavřenými 

vnějšími stavebními otvory (např. okna, dveře). Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že 

svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky, přičemž vnější plášť ani zastřešení 

pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. Toto 

ujednání se sjednává se souhrnným ročním limitem pojistného plnění 100 000,- Kč a 

spoluúčastí 5 000,- Kč. U souboru věcí zvláštní hodnoty je spoluúčast snížena na 1 000,- Kč. 

 

6. Jedna pojistná událost - 72 hodin - v případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy 

k pojistné události způsobené následkem živelních nebezpečí vichřice, krupobití, záplavy, 

povodně, zemětřesení, působení tíhy sněhu, budou za jednu pojistnou událost považovány 

všechny škodní události, resp. série škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné příčiny během 

72 hodin. Za počátek časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy došlo k prvnímu 

poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění. V tomto případě se od 

celkového pojistného plnění odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší z těchto spoluúčastí, 

pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, 

jichž se pojistná událost týká. 

 

7. Pojištění se vztahuje i na zvýšené náklady na opravy budov zvláštní kulturní a historické 

hodnoty (např. štuková výzdoba, nástěnné malby, fresky, plastiky) a na opravy uměleckých děl 

pevně spojených s budovami (např. soch). 

 

8. Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení 

pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 10 %. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 
 

b) Pojištění pro případ odcizení 

 

Předmět pojištění 
Pojistná částka 

(v Kč) 
Spoluúčast 

(v Kč) 

Všechny předměty pojištěné v živelném pojištění 
1 000 000,-                        
(na 1. riziko) 

1 000,- 

 

Pojištění zahrnuje odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením a poškození nebo 

zničení věci v příčinné souvislosti s odcizením věci. 
 

Pojištění zahrnuje také odcizení stavebních součástí budov a staveb, včetně oplocení a příslušenství. 

Stavební součásti jsou všechny prvky, které tvoří vnitřní i vnější prostor pojištěných budov a staveb. 

 

 

 

Zvláštní ujednání: 
 

Požadavky na zabezpečení věcí umístěných v uzavřeném prostoru 

Ujednává se, že pro věci umístěné v uzavřeném prostoru, bude vyplaceno pojistné plnění z rizika 

„krádež“ pouze tehdy, pokud byly splněny níže uvedené minimální podmínky zabezpečení pro 

příslušné limity plnění:  

 do 100 000,- Kč - jsou-li pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném 

prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny 

 do 500 000,- Kč - jsou-li pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném 

prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou 

 nad 500 000,- Kč - jsou-li pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném 

prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny bezpečnostním zámkem nebo chráněny EZS 

s vývodem na pult centrální ochrany 

Za „uzavřený prostor“ z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo 

konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř…). Za uzavřený prostor se 

zároveň považuje i prostor ze sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, 

jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod. 

 

Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí také přivlastnění si pojištěné věci tak, že se jí pachatel 

zmocnil dále uvedeným způsobem: 

 do místa, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo do pojištěné věci se dostal tak, že ji otevřel 

nástroji, které nejsou určeny k  jejímu řádnému otevírání, nebo 

 v místě, kde byla pojištěná věc uzamčena, nebo v  pojištěné věci se skryl, a po jejím 

uzamčení se věci zmocnil, nebo 

 místo, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo pojištěnou věc otevřel originálním klíčem nebo 

legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil krádeží nebo loupeží. 



 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

Zvláštní ujednání pro věci zvláštní hodnoty (umělecká díla) 

Ujednává se, že pro věci zvláštní hodnoty, bude vyplaceno pojistné plnění z rizika „krádež“ až do výše 

809 000,- Kč, pokud byly pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož 

vstupní otvory jsou uzamčeny. 

 

 

Zvláštní ujednání pro věci umístěné na volném prostranství, včetně stavebních součástí 

Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího 

příslušenství tak, že se jí pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem: 

 zmocnil se pojištěné věci překonáním konstrukčního upevnění věci, nebo 

 zmocnil se pojištěné věci pomocí nástroje nebo nástrojů, nebo 

 zmocnil se pojištěné věci z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením a uzamčenými 

vraty. 

 

 

Zvláštní ujednání pro riziko krádeže vloupáním 

Pojištění se sjednává i pro případ odcizení předmětu pojištění „krádeží prostou“, tj. krádeží bez 

překonání překážky. Sublimit plnění pro škody způsobené „krádeží prostou“ činí 100 000,- Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 
 

c) Pojištění pro případ vandalismu 

 

Předmět pojištění 
Pojistná částka 

(v Kč) 
Spoluúčast 

(v Kč) 

Všechny předměty pojištěné v živelném pojištění 
500 000,-                        

(na 1. riziko) 
1 000,- 

 
 

Zvláštní ujednání: 

 

1. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci nebo její části 

jakýmkoliv znečištěním, malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) kresbami, nápisy, 

polepením apod. Toto ujednání se sjednává se souhrnným ročním limitem pojistného plnění 

100 000,- Kč a spoluúčastí 1 000,- Kč.  

 

2. Pojištění vandalismu se vztahuje i na případy, kdy pachatel činu nebyl zjištěn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 
 
 
 

d) Pojištění skel 

 

Předmět pojištění 
Pojistná částka 

(v Kč) 
Spoluúčast 

(v Kč) 

Soubor skel - na adresách dle přílohy č. 4 
500 000,-                        

(na 1. riziko) 
1 000,- 

 

Předmětem pojistného krytí je soubor skel, včetně dveřních výplní, výloh, luxferů, markýz, světelných 

a nesvětelných reklam vč. neonových, uměleckých zasklení staveb (např. skleněné mozaiky) apod. 

Pojištění se vztahuje i na nalepené fólie, snímače zabezpečovacích zařízení, reklamní nápisy, malby 

nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.  

Zároveň se pojištění skel vztahuje i na „vnitřní“ skla – např. zrcadla, vitríny, zasklení nábytku apod. 

 
 

U pojištění skel nesmí být žádné omezení, které by z pojištění vylučovalo škody na sklech do určité 

tloušťky.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

e) Pojištění elektronických zařízení 

 

Předmět pojištění 
Pojistná částka 

(v Kč) 
Spoluúčast 

(v Kč) 

Soubor elektroniky na katastrálním území města 
Lovosice - dle specifikace v příloze č. 8 

6 064 426,- 5 000,- 

 
 

Rozsah pojištění: „All – risk“ - pojištění se vztahuje na náhlé poškození nebo zničení pojištěné věci 

jakoukoli nahodilou událostí, která není v pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě vyloučena. 

 

Pojištění musí krýt především „elektronická rizika“ (např. přepětí, indukce, zkrat, pád pojištěné věci, 

chyba obsluhy, nedbalost, nešikovnost, nepozornost apod.) 

Živelní nebezpečí a odcizení není v pojištění elektroniky požadováno. 

 

 

Zvláštní ujednání: 

 

1. Pojištění se vztahuje i na elektronická zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 5 

let. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 
 

f) Pojištění odpovědnosti za újmu 

 

Předmět pojištění 
Pojistná částka / 

limit plnění 
(v Kč) 

Spoluúčast 
(v Kč) 

 
Odpovědnost za újmu - obecná odpovědnost měst a 
obcí v souladu se zákonem 128/2000 Sb. (základní 
rozsah), včetně pojištění odpovědnosti za újmu všech 
příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město 
Lovosice 
 

10 000 000,- 

1 000,- 
                             

pro příspěvkové 
organizace se pro 
odpovědnost za 
újmu na zdraví a 
způsobenou na 

věcech žáků 
sjednává spoluúčast 

0,- Kč 

Odpovědnost za újmu vyplývající z vlastnictví, 
držby nebo jiného oprávněného užívání 
nemovitosti 

Odpovědnost za újmu způsobenou hasičským 
záchranným sborem 

Křížová odpovědnost - krytí újmy mezi majetkově 
propojenými subjekty 

Odpovědnost za újmu v souvislosti s 
poskytováním sociálních služeb dle zákona 
108/2006 Sb. 

10 000 000,- 1 000,- 

Odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu 
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem 

2 000 000,- 1 000,- 

Odpovědnost za újmu způsobenou strážníky 
městské policie 

1 000 000,- 1 000,- 

Odpovědnost za újmu způsobenou při 
organizované sportovní činnosti nebo veškeré 
přípravě k ní 

5 000 000,- 1 000,- 

Odpovědnost za čistou finanční újmu (újma 
způsobená jinak než na věci, zvířeti, zdraví nebo 
životě) 

2 000 000,- 1 000,- 

Odpovědnost za újmu na věcech vnesených a 
odložených 

2 000 000,- 1 000,- 

Odpovědnost za újmu na věcech zaměstnanců ve 
smyslu § 267 a § 268 zákoníku práce 

200 000,- 0,- 

Újmy způsobené dotčením práva na ochranu 
osobnosti člověka nebo právní osobností 
právnické osoby 

1 000 000,- 1 000,- 

Regresy zdravotních pojišťoven za třetí osoby a za 
zaměstnance 

5 000 000,- 1 000,- 

Regresy nemocenských dávek za třetí osoby a za 
zaměstnance 

2 000 000,- 1 000,- 



 

 

 

 

 

 

 

 

14 

Odpovědnost za újmu způsobenou poškozením 
životního prostředí 

1 000 000,- 1 000,- 

Odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti 
provozem přístavišť a přístavního mola 

1 000 000,- 1 000,- 

 
 

 Územní platnost – Česká republika 

 

 Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje na odpovědnost měst a obcí v souladu se 

zákonem 128/2000 Sb.  

 
 Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na odpovědnosti za újmy všech příspěvkových 

organizací, jejichž zřizovatelem je Město Lovosice: 

 
1) Mateřská škola Resslova 974, Lovosice (IČO: 46772090) 

2) Mateřská škola, Sady pionýrů, Lovosice (IČO: 46772111) 

3) Mateřská škola Terezínská ul. Lovosice (IČO: 46772103) 

4) Základní škola Lovosice, Sady pionýrů 355/2, okres Litoměřice (IČO: 46773461) 

5) Základní škola Antonína Baráka Lovosice, Sady pionýrů 361/4, okres Litoměřice (IČO: 

46771816) 

6) Základní škola Všehrdova 1, Lovosice (IČO: 46771786) 

7) Dům dětí a mládeže ELKO Lovosice, Václavské náměstí 1 (IČO: 46768327) 

8) Základní umělecká škola, Přívozní 1036, Lovosice (IČO: 62769707) 

9) Centrální školní jídelna Všehrdova 924, Lovosice (IČO: 46771948) 

10) Kulturní středisko "Lovoš" v Lovosicích (IČO: 00830186) 

 

Pro příspěvkové organizace Města Lovosice se sjednává pojištění odpovědnosti za újmu 

na zdraví a majetku dětí, žáků a studentů těchto organizací bez spoluúčasti. 

 
 V případě újmy na životě nebo zdraví člověka musí být hrazeny: 

- Nemajetkové újmy způsobené zásahem do práva poškozeného na ochranu jeho zdraví 

(např. bolestné, ztížení společenského uplatnění). 

- Duševní útrapy manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozenému v případě 

usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví poškozeného. 

- Následné finanční škody, které vznikly jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví 

člověka (např. ztráta na výdělku, ušlý zisk, náklady léčení, náklady pohřbu apod.). 

 

 V případě újmy na hmotné věci musí být hrazeny: 

- Škody způsobené na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou. 

- Následné finanční škody, které vznikly vlastníkovi věci nebo osobě oprávněně užívající věc, 

jako přímý důsledek škody na věci (např. ušlý zisk, náklady na likvidaci zničené věci, půjčovné 



 

 

 

 

 

 

 

 

15 

za náhradní věc apod.). 

 

 V případě újmy na živém zvířeti musí být hrazeny: 

- Škody způsobené usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete. 

- Účelně vynaložené náklady spojené s péčí o zdraví zraněného zvířete. 

- Následné finanční škody, které vznikly vlastníkovi zvířete nebo osobě oprávněně užívající 

zvíře, jako přímý důsledek škody na zvířeti (např. ušlý zisk, náklady na likvidaci zničené věci, 

půjčovné za náhradní věc apod.). 

 
 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou hasičským záchranným 

sborem. 

 
 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou strážníky městské policie při 

výkonu služby, kromě újmy způsobené střelnou zbraní na zdraví nebo na životě. 

Město zaměstnává 9 policistů. 

 

 „Křížová odpovědnost“ - pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu, za níž pojištěný 

odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému nebo právnické osobě, se kterou 

je majetkově propojen.  

Za osobu v relevantním vztahu k pojištěnému se rozumí: 

-  manžel nebo registrovaný partner 

-  sourozenec, rodič nebo jiný příbuzný v řadě přímé 

-  osoba, která žije s pojištěným ve společné domácnosti 

-  společník pojištěného nebo jeho manžel, registrovaný partner, sourozenec, rodič, jiný 

příbuzný v řadě přímé, osoba, která s ním žije ve společné domácnosti 

Za právnickou osobu, se kterou je pojištěný majetkové propojen se rozumí: 

-  právnická osoba, ve které má pojištěný větší než 50% majetkovou účast 

-  právnická osoba, která má v pojištěném subjektu větší než 50% majetkovou účast 

-  právnická osoba, ve které má větší než 50% majetkovou účast subjekt, který má zároveň 

větší než 50% majetkovou účast v pojištěném subjektu 

 

Pojištěním „křížové odpovědnosti“ se rozumí také krytí újmy způsobených mezi všemi 

subjekty pojištěnými v tomto pojištění a to pro veškerý rozsah pojistného krytí. 

 

 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu veřejné moci 

nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem obce při výkonu veřejné 

správy v přenesené a samostatné působnosti. Toto pojištění se vztahuje i na finanční újmu 

způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem obce. 

 

 Pojištění se vztahuje i na újmy způsobené dotčením práva na ochranu osobnosti člověka 

nebo právní osobnosti právnické osoby (také uváděno jako „nemajetková újma způsobená 

neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti“). 



 

 

 

 

 

 

 

 

16 

 

 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou při činnosti poskytování 

sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, v rozsahu oprávnění k poskytování sociálních služeb.  

Počet zaměstnanců Města Lovosice poskytující pečovatelskou službu: pečovatelka 7, sociální 

pracovnice 7, koordinátorka pečovatelské služby 1 

 
 Regres zdravotní pojišťovny - pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 

odpovědnost pojištěného za újmu vzniklou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na 

poskytnutou zdravotní péči  hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo 

života třetích osob a zaměstnanců pojištěného. 

 
 Regres nemocenských dávek - pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje také na právním 

předpisem vzniklý nárok orgánu sociálního zabezpečení vůči pojištěnému - regresní náhrada 

dle §126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 Pojištění se vztahuje i na újmu způsobenou při organizované kulturní a sportovní činnosti 

nebo veškeré přípravě k ní. 

Přehled nejvýznamnějších akcí pořádaných Městem Lovosice: 

-  Valdštejnské slavnosti (historické slavnosti) 

-  Žafest (hudební festival) 

-  Hašmar Country (hudební festival) 

-  Altros (hudební festival) 

-  Slavnosti – 1. Máj 

-  Václavská pouť 

-  Adventní trhy 

-  Silvestrovský ohňostroj 

-  Různé menší sportovní akce 

-  Hudební koncerty (pořádá příspěvková organizace Kulturní středisko Lovoš) 

a další 

 
 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou na věcech vnesených a 

odložených na místě k tomu určeném.  

 
 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou znečištěním životního 

prostředí. Pojištění se vztahuje i na náklady spojené s vyčištěním nebo dekontaminací. 

Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za újmu vzniklou postupně (postupné 

znečišťování životního prostředí). 

 

Pro účely tohoto pojištění se za újmu vzniklou postupně považuje: 

- újma nebo její část způsobená bezprostřední příčinou, jež působila déle než 72 hodin, 



 

 

 

 

 

 

 

 

17 

- újma způsobená fyzikálními, chemickými, popřípadě biologickými vlivy provozu na okolí při 

jeho běžném standardním chodu či průběhu, nebo 

- újma vzniklá v důsledku toho, že pojištěný nebo osoby pro něj činné porušily povinnost 

stanovenou ustanovením § 415 zákona č. 40/1964 Sb. občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (zejména tím, že pojištěný nebo osoby pro něj činné před vznikem újmy 

nepřijaly potřebná opatření k zamezení vzniku újmy, ačkoliv o nebezpečí jejího vzniku 

vzhledem k okolnostem a svým osobním poměrům vědět měly a mohly, nebo tím, že po 

vzniku újmy nepřijaly potřebná opatření k zamezení zvětšování újmy již vzniklé). 

Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je, že pojistná událost byla oznámena pojistiteli do 

5 pracovních dnů od vzniku pojistné události. 

 

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou: 

- znečištěním vzniklým v souvislosti s vrtáním, těžbou, údržbou, provozem, držbou nebo 

vlastnictvím studen či šachet, 

- znečištěním životního prostředí nastalým před vznikem pojistné události (staré zátěže), 

- jednáním pojištěného, jehož důsledkem je uložení majetkových sankcí poškozenému. 

 

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu vzniklou v důsledku závažné havárie podle 

zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 

chemickými látkami nebo chemickými přípravky a o změně zákona č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s 

ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci 

závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Pojištění odpovědnosti za újmu se dále nevztahuje na jakoukoliv povinnost (zejména 

povinnost nést náklady na preventivní či nápravná opatření) vzniklou či uloženou pojištěnému 

na základě zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o 

změně některých zákonů. 

 

Město Lovosice provozuje bývalou skládku TKO a inertních odpadů v Travčicích a 2 čističky 

odpadních vod na katastrálním území města. Bližší informace o skládce jsou k dispozici 

v rizikové zprávě, která je přílohou této zadávací dokumentace. 

 

 

 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti provozem 

přístavišť a přístavního mola. 

Město Lovosice je vlastníkem a provozovatelem přístavního mola na Labi, které slouží jako 

nástupní a výstupní prostor pro osobní lodní dopravu (výletní lodě apod.). 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

DOPLŇKOVÉ INFORMACE K POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU:  

 

Počet obyvatel města Lovosice: 8 675 

Rozpočet na rok 2014: 288 722 700,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

19 

 

 

2. Pojištění motorových vozidel 

 

 

a) Havarijní pojištění motorových vozidel 

 

Předmět pojištění: Soubor motorových vozidel uvedených v příloze č. 9 této zadávací 

dokumentace, v příslušném sloupci označena pojmem „HAV“ – ano. 

 Územní rozsah pojištění: Evropa (celá Evropa bez výjimek). 

Spoluúčast: 5% min. 5 000,- Kč. 

Rozsah pojistného krytí: ALLRISK (havárie, živelní událost, odcizení, vandalismus). 

Polepy: pojištění se vztahuje i na reklamní nápisy na vozidle 5U21710. Cena reklamy včetně 

montáže je zohledněna do pojistné částky vozidla 5U21710. 

Mimořádná výbava: pojištění se vztahuje i na pojištění majáku vozidla 5U21710. Cena 

majáku je zohledněna do pojistné částky vozidla 5U21710. 

Vyloučení výluky: pojištění se vztahuje i na škody vzniklé při činnosti vozidla 5U96690 jako 

pracovního stroje 

Pojistná částka: obecná cena – specifikace je uvedena v příloze č. 9 této zadávací 

dokumentace, v příslušném sloupci. 

Zabezpečení: vozidla jsou vybavena standardním zabezpečením dodávaným výrobcem, 

pokud není vyznačeno v příloze č. 9 jinak. Příloha č. 9 obsahuje veškeré dostupné informace 

o konkrétním typu zabezpečení. 

 

 

b) Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 

 

Předmět pojištění: soubor motorových vozidel uvedených v příloze č. 9 této zadávací 

dokumentace, v příslušném sloupci označena pojmem „sklo“ – ano. 

Územní rozsah pojištění: Evropa (celá Evropa bez výjimek). 

Spoluúčast: bez spoluúčasti. 

Rozsah pojistného krytí: pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 

zákonem 168/1999 Sb. 

Limity pojistného plnění:   - újma na zdraví 62 mil. Kč 

 - újma na majetku a ušlém zisku 62 mil. Kč 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

c) Doplňková pojištění 

 

 

Pojištění čelního skla  

Předmět pojištění: motorová vozidla vyznačená v příloze č. 9 této zadávací dokumentace, 

v příslušném sloupci označena pojmem „sklo“ – ano. 

Územní rozsah pojištění: Evropa (celá Evropa bez výjimek). 

Spoluúčast: příslušná spoluúčast bude uvedena v nabídce. 

Limit pojistného plnění: limit uvedený v příloze č. 9 této zadávací dokumentace 

Pojištění čelních skel je potřeba sjednat k havarijnímu pojištění. 

 

 

 

Úrazové pojištění dopravovaných osob 

Předmět pojištění: motorová vozidla vyznačena v příloze č. 9 této zadávací dokumentace, 

v příslušném sloupci označena pojmem „úraz“ – ano. 

Územní rozsah pojištění: Evropa (celá Evropa bez výjimek) 

Spoluúčast: bez spoluúčasti. 

Limity pojistného plnění:  - limit pojistného plnění 100 000 Kč pro případ smrti následkem 

   úrazu 

 - limit pojistného plnění 200 000 Kč pro případ trvalých následků 

 - limit denního odškodného 200 Kč 

 


		2014-02-26T08:26:34+0100




